

## دختر میدان انقلاب و نماد رنگ سرخ

عبدال گلپریان

صفحه ۲



## لویی جرگه به سبک احزاب حاکم بر اقلیم کردستان عراق در حاشیه گماردن رئیس پارلمان

عبدال گلپریان

بدنبال انتخابات نمایندگان پارلمان در کردستان عراق و سپس طبق رسوم تا کنونی تقسیم پستهای حکومتی در ریاست جمهوری عراق به اتحادیه میهنی و نخست وزیر به شیعه و ابقای نخست وزیر اقلیم مادام العمر در کردستان، قرار است در روزهای آینده پارلمان کردستان عراق تشکیل جلسه دهد و در گام نخست رئیس پارلمان را به این پست بگمارد. در این اولین جلسه برای گماردن رئیس پارلمان هیچگونه رقابتی بین کاندیداتورهایی وابسته به احزاب مختلف پارلمانی در کار نیست و هیچ پلانتفرم و برنامه ای مبنی بر عملکرد و سیاست ناظر بر کار رئیس مورد نظر بر اساس ابتدایی ترین استانداردهای معمول هم وجود خارجی ندارد. چرا که احزاب ناسیونالیست کرد برای گماردن فردی به ریاست پارلمان اقلیم با پیروی از طرح لویی جرگه طالبان و باندهای اسلامی در افغانستان قرار است به تاریخ ماقبل دوره های خود رجعت کنند.

قضیه از این قرار است که احزاب شریک در قدرت حاکمه کردستان عراق توافق کرده اند که "مسئول ترین" فرد در پارلمان را بطور اتوماتیک در مقام رئیس پارلمان قرار دهند. این مسن ترین فرد وابسته به حزب دمکرات کردستان عراق یعنی حزب بارزانی است که بخودی خود امتیازی برای این حزب نیز محسوب میشود.

اکنون دیگر اطلاق واژه پس رفت و ارتجاعی نامیدن تنها ویژه جریانات اسلامی نیست بلکه احزاب ناسیونالیست کرد حاکم بر اقلیم کردستان عراق نیز متأثر از عقب گرد دولتها در همه جای دنیا، در سیاست، در اقتصاد و در اداره امور جامعه، بیش تر از هر دوره ای شایسته و سزاوار مرتجع نامیدن و برملا شدن ماهیت پست رفتشان هستند. چنین سبک، سنت و روشی را در دوران ماقبل سرمایه داری و در عصر فتودالی شاهد بوده ایم.

احزاب ناسیونالیست کرد در کردستان عراق با چنین رویکردی ناگهان یک شبه خواب نما نشدند که چنین طرح عقب مانده ای را بعنوان راهکار اداره امور پارلمان دم دست بگذارند.

پایان دوران جنگ سرد و عروج "نظم نوین جهانی" ابتدا این عقب گرد را با حمله به عراق و با بهره گیری از احزاب ناسیونالیست کرد بعنوان نیروهای پیاده نظام و بالاخره تبدیل ساختار حاکمیت در عراق متشکل از مذاهب ( شیعه، سنی، آسوری، کلدانی، مسیحی) و قبایل، عشایر کرد و عرب و غیره، چنین افق گنبدیده ای را عرضه کرد.

علل و ریشه رواج این عقب گرد را باید در بحران، بن بست و بی افقی نظم گنبدیده جهان سرمایه داری جستجو کرد که بازتاب آن را در تمامی لایه های حکومت در عراق و اقلیم کردستان میتوان مشاهده کرد.

صفحه ۲

## نگاه هفته: مجموعه اخبار و گزارشات هفته از شهرهای کردستان

ایسکرا

صفحه ۳

## اخبار و گزارشات هفتگی از وضعیت زنان

عزیزه لطف الهی

صفحه ۴

## اطلاعیه کمپین نجات هوشمند علی پور خانواده هوشمند علیپور با او دیدار کردند!

کمپین نجات هوشمند علیپور

صفحه ۴

## اطلاعیه های حزب کمونیست کارگری

### فراخوان اعتصاب سراسری توسط کارگران راه آهن

### کارگران راه آهن و پالایشگاه بید بلند و سد گچساران علیه نپرداختن دستمزدها

### تعرض به هاشم خواستار را محکوم میکنیم

صفحه ۵

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱

## لویی جرگه به سبک احزاب حاکم ...

لویی جرگه باندها و جریانات اسلامی در افغانستان، مجلس خبرگان و دیگر نهادهای حکومت اسلامی در ایران و دیگر دستجات اسلامی در حکومت با اتکا به قوانین پوسیده و سنتهای اسلامی شان از میان مرتجعین این دسته جات مرتجعترین را بر صندلی صدارت قرار میدهند. قرار گرفتن یک فرد با معیار "مسن ترین" شخص در پارلمان فرمال اقلیم کردستان عراق حتی با معیارهای صد سال قبل ناسیونالیسم که برای کوتاه کردن دست استعمار و برای کسب استقلال می جنگید سرسوزنی خوانایی ندارد. ناسیونالیسم اوایل قرن بیست در تلاش برای آوردن مدنیت در جامعه، فنودالیسم را کنار زد اما بعد از گذشت یک قرن از آن تاریخ، ناسیونالیسم و حتی دول بحران زده و به بن بست رسیده سرمایه داری برای بقای نظم موجود ناچار شده اند به تاریخ ماقبل خود آویزان شوند که سوخت و ساز امور حکومتی در عراق و در کردستان عراق نمونه روشن و بارز آن است. از نظر سیاسی برای احزاب حاکم بر کردستان عراق حکمت این طرح عقب مانده در این است که تجربه تعطیلی دو سال پارلمان کردستان

عراق که در کشاکش دعوی احزاب رقیب و درگیر باخطر تقسیم ثروت و قدرت اتفاق افتاد دوباره تکرار نشود و از سوی دیگر به دلیل همزیستی عمیق و جدایی ناپذیر احزاب ناسیونالیست حاکم بر کردستان عراق با جریانات اسلامی این را نشان میدهد که ناسیونالیسم به اندازه کافی در قعر ارتجاع جای گرفته است که برای گماردن رئیس پارلمان به فردی که از همه نمایندگان پارلمان حکومت مسن تر است رجوع کنند.

خاصیت دوم این طرح برای احزاب حاکم بر کردستان عراق این است که از دعوا بر سر تقسیم پست و ثروت که در دور قبلی بمدت دو سال پارلمان اقلیم را به تعطیلی کشانید اندکی جلوگیری کرده باشند.

پس رفت این مناسبات عمیقا در ساختار حکومتهای محلی و در اشکال ملوک الطوایفی و عشیره ای تبلور یافته است و نمونه آنرا در کردستان عراق بوضوح می بینیم. احزاب و نیروهای ناسیونالیست کرد به هر اندازه که ادعای "دمکرات" بودن هم داشته باشند، اینجا و در کردستان عراق به یکی از سنتهای ارتجاع اسلامی، قومی، طایفه ای و

عشیره ای مبنی بر گماردن ریش سفید محل در یک نهاد، پارلمان چنگ انداخته اند. از سوی دیگر احزاب و جریانات ناسیونالیست اپوزیسیون کرد حکومت اسلامی مستقر در کردستان عراق سالها است تلاش میکنند از ساختار حکومت اقلیم برای آینده تحولات سیاسی در کردستان ایران کپی برداری کنند. آنان خیال میکنند قرار است به محض بزیر کشیده شدن حکومت اسلامی در ایران توسط انقلاب مردم، این الگوی عقب مانده را به کردستان ایران صادر کنند و کپی حکومت امتحان پس داده بارزانی، طالبانی و هم پیمانی شان با جریانات و احزاب اسلامی را برای مردم کردستان ایران به ارمغان بیاورند.

با قاطعیت تمام باید گفت که این سناریوی عقب مانده در کردستان ایران قابل تحقق نیست. از مقطع ظهور دایناسورهای اسلامی حاکم بر ایران مردم شهرهای کردستان از سر خواستهای آزادیخواهانه، برابری طلبانه و چپ در مقابل هر گونه پست رفتی ایستادند. مردم شهرهای کردستان

ایران دچار فراموشی نسبت به کارنامه احزاب و نیروهای ناسیونالیست کرد نشده اند. آنان بخوبی بیاد دارند که حزب ناسیونالیست کرد برای سجد و آستانبوسی بدرگاه خمینی صف کشیده بودند و ذوق زده منتظر گمارده شدن برای حاکمیت بر چند روستا بودند که توسط همان مردم افشا و رسوا شدند. همگان بخاطر دارند که تا همین یکسال قبل به مردم فراخوان میدادند که در انتخابات نمایندگان مجلس اسلامی و غیره شرکت کنند و به اصلاح طلبان رای دهند. مردم کردستان ایران، اهداف، سیاست و عملکرد قریب به سه دهه احزاب ناسیونالیست کرد در حاکمیت اقلیم کردستان عراق را از نزدیک عمیقا دیده و لمس کرده اند. جامعه ایران و مردم شهرهای کردستان ایران عمیقا تشنه رفاه، آزادی، همسرنوشتی انسانی و طبقاتی هستند. حقوق برابر شهروندی خواست مردم است. تبدیل جغرافیای ایران به جدولهای متفاوت بر اساس، مذهب، ملیت، قوم و قبیله و تاسیس حکومتهای محلی فدرال بعنوان ساختار سیاسی توسط ناسیونالیسم کرد، فارس، ترک، بلوچ و الگوی کردستان عراق و بعد از گذشت دو دهه از قرن بیست و یکم نه تنها از نظر مردم چندش آور



عبدل گلپریان

است بلکه لکه ننگی بر پیشانی جوامع امروزی است.

جنبش کارگری، فعالین و چهره های حی و حاضر جنبشهای اجتماعی، مدرن، مترقی و چپ در شهرهای کردستان در همسویی با مبارزات بهم تنیده سیاسی اجتماعی خود در سراسر کشور نه تنها اجازه نخواهند داد که سناریوی عراق و فضاقت ناسیونالیسم کرد در قامت عشیره بارزانی و طایفه طالبانی در کردستان ایران سربلند کند بلکه با طرح مطالبات انسانی، طبقاتی و تلاش برای تحقق حقوق شهروندی در سراسر ایران، آرزوهای عقب مانده احزاب و جنبش به بن بست رسیده ناسیونالیسم کرد، فارس، ترک و غیره را بیش از این افشا، ترد و حاشیه ای خواهند کرد.

۸ آبان ۹۷

۳۰ اکتبر ۲۰۱۸

## دختر میدان انقلاب و نماد رنگ سرخ



عبدل گلپریان

در این میدان بدون داشتن روسری، و در اعتراض به حجاب اجباری اعتراض کرد استقبال کردند.

پس از دقایقی در حالی که مردم تماشاگر اعتراض او را مشاهده میکردند ماموران نیروی انتظامی از گنبد بالا رفته و دختر میدان انقلاب را بازداشت و پایین آوردند.

حرکت اخیر دختر شجاع و جسور میدان انقلاب از چند نظر

حائز اهمیت است. انتخاب مکانی بوسعت میدان انقلاب. مکانی که از خیابانهای مجاور منتهی به میدان انقلاب قابل مشاهده است. مکانی با ارتفاع بالا. انتخاب شال قرمز و تکان دادن آن بعنوان اعتراض، تنفر و انزجار به حجاب اجباری و اما در عین حال در هوا چرخاندن نماد رنگ سرخ که میتواند الگویی برای حرکتهای بعدی باشد.

برخلاف ادعای کاربدستان حکومت اسلامی حرکت دختر میدان انقلاب نشان داد که اعتراضات علنی به حجاب اجباری در ایران نه تنها تمام شدنی نیست بلکه برجسته تر از قبل با پیامها و مکانهای شاخص تری عرض اندام میکند.

اقدام روز دوشنبه دختر میدان انقلاب به دخترانی که بعد از دیمه ۹۶ به حجاب اجباری معترض

شدند و به تمامی زنان و جوانان منجر از حجاب اجباری اعتماد بنفس بیشتری بخشید. جامعه تشنه آزادی، تشنه رفاه و کرامت انسانی در مسیری قدم میگذارد که همه آزادی را برای خود میخواهد. روند تحولات، اعتراضات و خشم و انزجار عمومی مردم بویژه زنان و جوانان دختر و پسرعلیه تمامی قوانین و شئون اسلامی و عقب مانده، دختران میدان انقلاب را با نمادهای قرمز بیش از اینها تکثیر میکنند.

اقدام دختر میدان انقلاب و دختران خیابان انقلاب ادامه خواهد داشت آنچه که وظیفه و امر مردم حاضر در محل است این است که باید از دختران میدان انقلاب متداند و با تمام قدرت حمایت کنند و با دخالت گسترده خود نه تنها مانع از بازداشت آنان شوند بلکه ماموران و جیره خواران

حکومت را گوشمالی دهند. حمایت توده ای از اقدام دختران میدان انقلاب و ایجاد مانع در برابر دستگیری و بازداشت آنان بعنوان پاسخ دندان شکن از سوی جمعیت حاضر در محل، جنبش علیه حجاب اجباری و مبارزه مردم علیه بساط در حال ریزش حکومت اسلامی را گامهای بزرگی به جلو خواهد برد.

زنده باد دختر میدان انقلاب

۹ آبان ۹۷

۳۱ اکتبر ۲۰۱۸



## نگاه هفته مجموعه اخبار و گزارشات هفته از شهرهای کردستان

ایسکرا

### محرومیت پزشکی سه زندانی بیمار در زندان سنندج

بنا به گزارش منتشره، سه زندانی محبوس در زندان سنندج به نام های "شهرام تخشا"، "امید ساعد موچشمی" و "غلامرضا مروتی" با وجود نیاز مبرم به رسیدگی پزشکی و عمل جراحی از اعزام به بیمارستان محروم مانده اند. یکی از زندانیان محبوس در زندان سنندج به نام "شهرام پخشا" که در هنگام تعقیب و گریز قبل از دستگیری در ناحیه پا با شلیک گلوله مجروح شده بود بدون رسیدگی پزشکی در این زندان رها شده است. همچنین یک زندانی دیگر به نام "امید ساعد موچشمی" که دچار شکستگی در ناحیه انگشتان دست چپ شده نیز از رسیدگی پزشکی و اعزام به بیمارستان محروم مانده است. "غلامرضا مروتی" دیگر زندانی محبوس در این زندان نیز با وجود پارگی رباط صلیبی پا و نیاز مبرم به عمل جراحی از رسیدگی پزشکی و اعزام به بیمارستان محروم است. گفته می شود بهانه مسئولین برای عدم اعزام زندانیان به بیمارستان، فرار ۴۵ روز پیش یکی از زندانیان پس از اعزام به بیمارستان روانی قدس سنندج است.

### جوانرود

روز دوشنبه ۷ آبان، میوه فروشان سیار در جوانرود در اعتراض به قیمت میوه و محدودیتهای اعمال شده برایشان، در مقابل فرمانداری این شهر تجمع و اعتراض کردند

### دو جوان اهل سرپل ذهاب با شلیک مستقیم نیروهای سپاه پاسداران جان خود را از دست دادند.

دو جوان اهل شهرستان سرپل ذهاب در منطقه مرزی میان کرمانشان و حلبچه بر اثر شلیک مستقیم نیروهای سپاه پاسداران جان خود را از دست دادند.

روز شنبه پنجم آبان ماه، "بارزان عثمان" سخنگوی پلیس حلبچه از کشف جسد دو جوان اهل سرپل ذهاب در تفریحگاه "اویسر" در

منطقه "بیاره" خبر داد. سخنگوی پلیس حلبچه اعلام کرد که این دو جوان توسط نیروهای سپاه پاسداران هدف شلیک مستقیم قرار گرفتند و جان باختند. هویت این دو جوان "بلال طحامی" ۱۹ ساله و "ایوب پالانی" ۱۸ ساله اهل روستای "تپه ماران" از توابع شهرستان سرپل ذهاب اعلام شده که برای امرار معاش قصد سفر به اقلیم کردستان عراق را داشته اند. سخنگوی پلیس حلبچه تأکید کرده است که آسایش اقلیم کردستان تحقیقات لازم در این رابطه را انجام داده بودند، اما به دلیل اینکه این دو جوان در خاک ایران در پی شلیک نیروهای سپاه پاسداران جان باخته اند، نتایج تحقیقات جهت اطلاع عموم اعلام نگردید. به گفته سخنگوی پلیس حلبچه، جسد این دو جوان با هماهنگی حکومت ایران به شهرستان پایه منتقل شده اند. آژانس کردپا

### پیرانشهر

اعتصاب و اعتراض کشاورزان پیرانشهر در مقابل کارخانه قند

### کولبر اهل مروان با شلیک نیروهای مسلح ایران زخمی شد

نیروهای مسلح در جاده سقز به مروان روز پنجشنبه ۳ آبان ۹۷ یک کولبر را هدف قرار داده و وی را به شدت مجروح کردند. هویت این کولبر ارکان کرمی ۲۸ ساله اعلام شده است. به گفته یک منبع مطلع، نیروهای مسلح بدون هیچ گونه اخطار قبلی به سوی اتومبیل ارکان کرمی آتش گشودند. او جهت مداوا به بیمارستان مروان منتقل شده و هم اکنون تحت مراقبت های پزشکی می باشد.

### جادهای نا امن کامیاران

تصاویر اولیه از محل تصادف مینی بوس ۳ آبان ۹۷ در محور کامیاران پایه دهستان شاهو در این حادثه متأسفانه ۵ نفر

کشته و ۱۱ تن مصدوم داشته که متأسفانه دو تن از مصدومان نیز حالشان وخیم گزارش شده.

### سقز

### ۲ کشته در واژگونی تراکتور در روستای پیر عمران سقز

بعلت واژگونی یکدستگاه تراکتور در روستای پیر عمران ۲ نفر جان خود را از دست دادند. هویت این ۲ نفر مسعود امین پور حدوداً ۵۰ ساله و آزاد احمد پور ۳۲ ساله اعلام شده است.

### مروان

روز چهارشنبه دوم آبان ماه، یک شهروند بنام جمال گرامی اهل روستای "نی" از توابع مروان توسط نیروهای اطلاعاتی رژیم بازداشت شد. نیروهای اطلاعاتی به منزل شخصی این شهروند یورش و سپس وی را بازداشت کرده اند و به مکان نامعلومی منتقل شده است.

### مروان

تجمع اعتراضی به عدم جمع آوری زباله ها در شهر مروان و مجروح شدن یک نفر در اثر تیراندازی نیروی انتظامی ۳ آبان ۹۷

### سلماس

در منطقه شپیران در سلماس دو کولبر در اثر شلیک نیروهای آدم کش اسلامی مجروح شده و کولبر دیگری بنام فرامرز جان خود را از دست داد. کولبر زخمی جهت مداوا به مرکز درمانی سلماس منتقل شد. بنا به خبرها وضعیت یکی از کولبران زخمی به اسم ذاکری وخیم گزارش شده است.

### مسمومیت بر اثر آشامیدن آب آلوده

آب آلوده مصرفی روستای «دریاس» موجب مسمومیت تعدادی از اهالی این روستا و بستری شدن تعدادی زیادی از کودکان در بیمارستان مهاباد شد. آب آشامیدنی شهر مهاباد چهل روز است قابل مصرف نمیباشد، و تا کنون هیچ اقدامی از سوی مسئولین رژیم انجام نشده است.

### کشته و زخمی شدن دو کولبر در سلماس

دو کولبر اهل سلماس با شلیک مستقیم جنایتکاران رژیم اسلامی قربانی شدند. روز ششمشنبه ۱ آبان نیروهای مزدور رژیم ایران در منطقه شپیران

### منزلت، معیشت حق مسلم ماست

این فریاد کارگران و معلمان و بازنشستگان ایران در مقابل حکومت توحش اسلامی سرمایه داران است. در عصر پیشرفتهای شگرف بشری، ارتجاع سرمایه داری يك باتلاق متعفن را بنام جامعه بر انسانها حاکم کرده است. این را نمی پذیریم! تحقیر و بی اختیاری و زندگی زیر فقر را پایان خواهیم داد. انقلابی برای اعلام پایان عصر توحش و آغاز جامعه انسانی در ایران به حرکت در آمده است. انقلاب ضد مذهب، انقلاب ضد ناپرابری و فقر، انقلاب ضد استثمار و ضد چپاول و ضد ارتجاع حاکم، انقلابی که بر پرچم آن نفی زندان و اعدام و فقر و تبعیض حک شده است. انقلابی که رفاه و آزادی و شادی را برای تک تک افراد جامعه تضمین میکند. کارگران و مردم ایران با شعار منزلت و معیشت و آزادی عزم کرده اند که حاکمیت مفتخوران اسلامی سرمایه دار را برای همیشه از سر جامعه جارو کنند. منزلت و رفاه و آزادی با قدرت انقلاب ما به قانون بی چون و چرای جامعه تبدیل خواهد شد

### زنده باد انقلاب انسانی برای جامعه ای انسانی! حزب کمونیست کارگری

## تحصیل رایگان

## حق همگان!

آموزش عمومی اجباری و رایگان تا سن ۱۶ سالگی  
آموزش عالی رایگان و در دسترس برای همه متقاضیان



آموزش حق همه است و دسترسی افراد به آموزش و دوره های آموزشی باید کاملاً از سطح درآمد خانواده مستقل باشد.



همچنین یک کولبر دیگر با هویت ذاکری-جلی-باقو ۳۰ ساله به شدت زخمی شده است. ذاکری جهت مداوا به مراکز درمانی سلماس منتقل شده و خبرها حاکی از این می باشد که وضعیت عمومی وی وخیم است. \*\* \*\*

سلماس به سوی دستهای از کولبران آتش گشودند و در نتیجه تیراندازی این نیروها دو کولبر کشته و زخمی شدند. در نتیجه تیراندازی این نیروها یک کولبر ۲۶ ساله با هویت فرامرز-جلی-باقو جان باخت

## اطلاعیه کمپین نجات هوشمند علی پور خانواده هوشمند علیپور با او دیدار کردند!



بنا به منابع خبری نزدیک به خانواده هوشمند علیپور، پس از گذشت سه ماه از دستگیری هوشمند، اعضای خانواده او توانستند با مراجعه به زندان اطلاعات سپاه در شهر سنجند با وی دیداری داشته باشند. این دیدار روز دوشنبه ۷ آبانماه صورت گرفته است. بنا به اطلاع همین منابع خبری روز یکشنبه ۶ آبانماه نیز پدر محمد استاد قادر که همراه هوشمند دستگیر شده است امکان یافت پسرش را ملاقات کند.

مقامات اداره اطلاعات به خانواده هوشمند گفته اند که این دیدار نه نتیجه فشارهای جهانی بلکه طبق "خواست و نیت" خود اداره اطلاعات صورت گرفته است. یکی از خواستههای فوری کمپین جهانی برای نجات هوشمند این بوده است که اعضای خانواده وی بتوانند با این فعال سیاسی زندانی، بطور حضوری ملاقات کنند. مقامات اداره اطلاعات گفته اند که آنها ۷ ماه رامین حسین پنهانی را در این زندان بدون اجازه ملاقات محبوس نگه داشتند و نهایتاً او را اعدام کردند.

قبل از این دیدار وکیل اختیاری هوشمند علیپور برگه وکالتنامه را در اختیار خانواده هوشمند قرار داده بود تا حین دیدار، از این دو زندانی بخواهند این برگه را امضا کنند تا ایشان بتوانند رسماً وکالت هوشمند و محمد استاد قادر را به عهده بگیرد. اما طبق این خبر، اداره اطلاعات از انجام این کار جلوگیری کرده است. مقامات اداره اطلاعات گفته اند که این کار از کانال آنها دنبال خواهد شد. طبق همین خبر اداره اطلاعات اذعان کرده است که "تنها شانس هوشمند علیپور این است که وی در قتل و یا کشتن کسی شرکت نداشته است". اعتراف به این واقعیت ادعای خانواده علیپور مبنی بر صرف سیاسی بودن فعالیت های هوشمند را تایید می کند.

در جریان دیدار هوشمند و خانواده اش، وی از روحیه خوبی برخوردار بوده است و به خانواده خود گفته است "بابت من نگران نباشید ولی من از بابت وضع شما نگرانم". خاطر نشان می کنیم که اعضای خانواده علیپور طی سالهای متممادی مورد اذیت و آزار جمهوری اسلامی قرار داشته اند و از سوی حکومت اسلامی بارها تهدید شده اند.

هوشمند قرار بود که در اواخر مهرماه به دادرسی شهر سقز جهت تشکیل دادگاه فرستاده شود. ولی اطلاعات سپاه در شهر سنجند گفته است که یکماه دیگر نیز این دو زندانی را در زندان اطلاعات نگه خواهند داشت.

کمپین نجات هوشمند علیپور به مبارزه خود برای نجات هوشمند و استاد محمد استاد قادر ادامه خواهد تا زمانی که این دو زندانی از خطر اعدام نجات پیدا کنند و آزاد شوند. جمهوری اسلامی می خواهد بدون سر و صدا بگیرد، زندانی کند، مورد شکنجه قرار دهد، اعترافات اجباری بگیرد، و یا به اعترافات اجباری دیگری وادار کند و کسی به این بساط بی رحمی و قساوت اعتراضی نکند.

ما همه را فرا می خوانیم تا به هر شکل که می توندند از کمپین نجات هوشمند علیپور حمایت کنند.

کمپین نجات هوشمند علیپور  
۸ آبان ۱۳۹۷ - ۳۰ اکتبر ۲۰۱۸

بینام و نامرئی است که با مرگ تن نمی میرد بلکه تکثیر میشود آن هم نه در یک تن بلکه در هزاران تن" روح و قلم فرشید هکی، هاشم خواستار و پدر عباس واحدیان در ذهن و جان هزاران فرزند دیگر این آب و خاک نفوذ میکنند و این حکومت ناگهان در برابر ما فرزندان آزادیخواه ناتوان تر از قبل خواهد شد. به امید آزادی پدرم صدای آزادی هاشم خواستار، عباس واحدیان باشیم هنگامه واحدیان ششم آبان

**انتقال نسیم صادقی به زندان تبریز؛ دو فعال دیگر دستگیر شدند**  
نسیم صادقی ساکن تبریز که در تاریخ ۲۹ مهرماه توسط نیروهای امنیتی بازداشت شده بود، روز دوشنبه به زندان تبریز منتقل شد. همزمان در گزارشی دیگر رحمان قاسمی و ابوالفضل فکوری توسط نیروهای امنیتی در شهر تبریز بازداشت و به مکان نامعلومی منتقل شدند.

**بیگاری ۳۰ هزار پرستار به دلیل صادر نشدن مجوز استخدام/ افزایش مرگ های بیمارستانی به دلیل کمبود کادر پرستاری**

دبیر کل خانه پرستاری ایران با بیان اینکه به دلیل محدودیت مالی و ندادن مجوز استخدام ۳۰ هزار نفر نیروی پرستار بیکار در ایران داریم، گفت که برای دریافت خدمات پرستاری مناسب باید نسبت جمعیت به پرستار ۴ باشد که متوسط دنیا به ازای هر هزار نفر ۶ پرستار است؛ اگر بخواهیم حداقل نیروی پرستار به ازای جمعیت ۸۰ میلیونی داشته باشیم، باید ۲۴۰ هزار پرستار در سراسر ایران مشغول به فعالیت باشند این در حالی است که تنها در حدود ۱۶۰ هزار پرستار مشغول به ارائه خدمات بهداشتی درمانی هستند". همچنین رئیس نظام پرستاری اصفهان، از کمبود نیرو پرستار خبر داد و گفت که "کمبود پرستار، علاوه بر فشار کاری، باعث فرسودگی شغلی و افزایش میزان خطاهای پرستاری و در نتیجه افزایش مرگ و میرهای بیمارستانی خواهد شد.\*\*\*"



## اخبار و گزارشات هفتگی از وضعیت زنان عزیزه لطف الهی



**خودسوزی یک زن در اشنویه**  
براساس گزارش آژانس خبررسانی گرپا، روز شنبه پنجم آبان ماه، یک زن به نام "شرمین احمدی" اهل شهرستان اشنویه اقدام به خودسوزی کرد و جان خود را از دست داد.  
گفته میشود که این زن به دلیل "اختلافات خانوادگی" به زندگی خود پایان داده است.

جسد این زن به بیمارستان اشنویه منتقل و تاکنون به خانواده اش تحویل داده نشده است. لازم به ذکر است اشاره شود که عموماً دلایل خودسوزی و خودکشی زنان در کردستان و دیگر شهرهای ایران، "اختلافات خانوادگی"، فقر، بیکاری و تنگدستی مالی عنوان میشود. دلایل ذکر شده معلول عوامل ریشه ای تری چون نظام سود و سرمایه اسلامی حاکم بر کشور، قوانین ارتجاعی اسلامی، مرد سالاری و در یک کلام وجود حکومت ننگین اسلامی است که نه تنها زنان را در موقعیت فرودست قرار داده است بلکه کل جامعه را در تنگنا گذاشته است.

با کنار زدن این نظام ضد انسانی و بنیاد گذاشتن جامعه ای آزاد، برابر و انسانی، پدیده فقر، خودسوزی و صدها معضل سیاسی، اقتصادی و اجتماعی دیگر در جامعه از بین خواهد رفت.

## جان باختند دو دختر بچه به دلیل استفاده از داروی شیش

روز دوشنبه ۳۰ مهر ۹۷، دو دختر کوچک اهل اهواز به علت مصرف داروی ضد شیش، جان باختند!

این داروها که در کودکان توسط مسئولین کودکان برای این دو کودک یک و نیم ساله و پنج ساله استفاده شده، ابتدا باعث به کما رفتن و نهایتاً مرگ نوزادان بی گناه شده است.

**نامه هنگامه واحدیان در مورد دستگیری پدرش عباس واحدیان**  
سلام

در این ۱۸ روز بازداشت غیر انسانی و غیر قانونی پدرم، آنچنان به قدر طاقتم خشم و ناراحتی خودم را فرو بردم و با دلواپسی های زیادی از وضعیت جسمی و روحی پدرم دست و پنجه نرم کردم. با هر کسی که میشد مشورت کردم و تا جایی که امکان داشت اقدام کردم ولی دریغ از یک خبر خوشحال کننده برای خانواده ام.

به مرکز اطلاعات رفتم، به دادگاه انقلاب مراجعه کردم دریغ از یافتن پاسخی درست برای تمام سوالات و نگرانی هایم! اما تنها یک پاسخ شنیدم آنهم اینکه گفتند دستوری برای دستگیری پدرت ثبت نشده است و مشخص نیست که کدام ارگان وارد کار شده است!!!! مگر میشود در یک مملکت یک نفر را دستگیر کرد، حکم ورود به خانه داشت و هیچ ارگانی و هیچ دادگاهی دستور نداده باشد!!!!

یعنی میشود بدون تفهیم اتهام، بدون هیچ جرمی به خانه شخصی وارد شد و او را بازداشت کرد؟؟؟

اگر انسانیت و معرفت جرم محسوب میشود اگر دفاع از آب و خاک مملکت جرم محسوب میشود اگر سخن گفتن از آزادی و گرفتن حق جرم محسوب میشود! من افتخار میکنم که پدرم یک مجرم است!! دل نوشته ها و حرفهای پدرم با حکومت بر سر آزادی، حقوقی و روشنگری برای هم وطنانش است ولی متأسفانه وقتی یک نفر از آزادی خواهان دستگیر میشود تنها یک سوال میپرسند آنهم اینکه "چرا اینکار را کرد!!"

با شنیدن این سوال حس میکنم تمام رنج های پدرم و امثال او بیهوده است ولی من و تمامی فرزندان آزادی خواه که پدرانمان به خاطر آزادی این مردم دستگیر، زندانی و حتی کشته و سوزانده شده اند با نفرتی عمیق تر به این جامعه و حکومت مینگریم.

اکنون معنی جمله پدرم را فهمیدم که "آزادی همان کروموزوم

## اطلاعیه های حزب کمونیست کارگری

مشهد و در کنار يك باغ پیدا میکنند. ولی خبری از خود وی بدست نمی آورند و تلفن موبایل او نیز پاسخ نمیدهد.

بعد از پیگیری های بسیار روز چهارشنبه دوم آبانماه به خانواده هاشم خواستار اطلاع داده میشود که او در بخش حاد مردان بیمارستان روانی ابن سینای مشهد بستری است. پس از مراجعه خانواده وی به بیمارستان وساعتها انتظار و گفتگو، به آنها گفته میشود که هاشم خواستار به دستور دادستان بستری و ممنوع الملاقات است. خانواده هاشم خواستار بعد از مراجعه به شعبه ۹۰۳ دادگاه انقلاب مشهد با این پاسخ روبرو میشوند که

دلیلی ندارد که آنها وی را بستری و ممنوع الملاقات کنند و از خواستار پرونده ای در این شعبه ندارند. نهایتاً خانواده خواستار درخواست دیدار با "مهری" رئیس بیمارستان را میدهند. اما مدیر دفتر رئیس بیمارستان اجازه ی ورود آنان به دفتر را نداده و

نیروهای انتظامی مستقر در بیمارستان، به کمک حراست بیمارستان خانواده خواستار را از بیمارستان بیرون میکنند.

صدیقه مالکی همسر هاشم خواستار در گفتگوهایی که داشته از این خبر میدهد که برخلاف ادعای دستگاه امنیتی هاشم خواستار در سلامت کامل به سر می برد و هیچ گونه سابقه بیماری به جز فشار خون ندارد که آن هم نتیجه زندانی شدن وی در سال ۸۸ است. خانم مالکی در گفتگو با صدای آمریکا ضمن ابراز نگرانی شدید از سلامت آقای خواستار، عنوان میکند که دستگاه امنیتی پیش از این نیز در زمان زندانی بودن این فعال حقوق معلمان پیشنهاد داده بودند تا اعتراف کند که

بیماری اعصاب و روان دارد و از زندان آزاد شود. بنا به آخرین گزارشی که امروز سوم آبان منتشر شده بالاخره بعد از مراجعات خانم صدیقه مالکی به دادرسی انقلاب و معاون دادستان و غیره و اظهار بی اطلاعی آنان، بالاخره ساعت پنج بعد از ظهر امروز امکان ملاقات فراهم شده و حال هاشم خواستار خوب بوده است. اما صدیقه مالکی کماکان از بستری بودن همسرش در بیمارستان روانی بدست ابراز نگرانی کرده است. مرجع دستگیر کننده حفاظت اطلاعات سپاه گزارش شده است.

حزب کمونیست کارگری ایران ربودن هاشم خواستار و بستری کردن او در بیمارستان روانی را نشانه درماندگی حکومت و وحشت آن از اعتراضات معلمان و بخشهای مختلف مردم میداند و این اقدام ضد انسانی را شدیداً محکوم میکند. ما همه معلمان، بازنشستگان و مردم را به اعتراض به هر شکل ممکن علیه این اقدام جنایتکارانه فرا میخوانیم. با اعتراضی گسترده، با خبر رسانی و با همراهی و حمایت از خانواده هاشم خواستار و اعلام انزجار از سیاست آدم ربایی حکومت باید تقاضای زبوانه حکومت برای به سکوت کشاندن معلمان و مردم معترض را به شکست کامل کشاند.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۳ آبان ۱۳۹۷، ۲۵ اکتبر ۲۰۱۸



زنده باد انقلاب انسانی  
برای جامعه ای انسانی!

حزب کمونیست کارگری از اعتصاب سراسری کارگران راه آهن و خواستهای بحق آنها فعالانه دفاع میکند و همه کارگران و مردم را به پشتیبانی از این اعتصاب در پنجم تا دهم آبانماه فرا میخواند. شرکت وسیع خانواده های کارگری در این اعتراضات بسیار ضروری است و یک گام مهم در موفقیت این حرکت خواهد بود.

پیش بسوی اعتصابات سراسری  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۴ آبان ۱۳۹۷، ۲۶ اکتبر ۲۰۱۸

## کارگران راه آهن و پالایشگاه بید بلند و سد گچساران علیه نپرداختن دستمزدها

روز دوم آبانماه کارگران راه آهن هرمزگان در اعتراض به پرداخت نشدن نیمی از حقوق های برج ۴ و ۶ و ۷ تجمع کردند. در همین رابطه ۶۵۰۰ کارگر راه آهن هرمزگان با اعلام خواستهایی چون حق تشکل، حق تجمع، توقف فوری اخراجها، پرداخت فوری دستمزدها، بیمه درمانی و لغو کار قراردادی و دائمی کردن قراردادها برای ۵ تا ۱۰ آبانماه به اعتصاب سراسری فراخوان داده اند.

روز دو آبانماه کارگران پالایشگاه گاز بید بلند بهبهان در اعتراض به پرداخت نشدن ۶ ماه حقوق دست به اعتصاب زدند. لازم به یادآوریست که کارگران و پرسنل پالایشگاه بید بلند بهبهان در تیرماه سال جاری نیز دست به تجمع اعتراضی زده و اعتصاب کرده بودند. از آنجا که خواست کارگری پاسخی نگرفته است، این کارگران دوباره دست به اعتصاب زده و پیگیری خواستهایشان شدند.

روز اول آبانماه بیش از ۵۰۰ کارگر سد چمشیر گچساران برای چندمین بار در اعتراض به محقق نشدن وعدهها و پرداخت نشدن ۱۰ ماه حقوق معوقه خود در محوطه کارگاه این پروژه تجمع کردند.

پیش به سوی اعتصاب سراسری  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۴ آبان ۱۳۹۷، ۲۶ اکتبر ۲۰۱۸

## تعرض به هاشم خواستار را محکوم میکنیم



روز اول آبانماه هاشم خواستار دبیر بازنشسته آموزش و پرورش و از اعضای پیشین شورای هماهنگی و کانون صنفی معلمان خراسان که به قصد سرکشی به باغ شخصی، منزل را ترک کرده بود، در مسیر راه توسط عوامل امنیتی حکومت ربوده میشود. گزارشات حاکی از این است که بعد از ساعت ها تاخیر در بازگشت هاشم خواستار به منزل، خانواده وی نگران حال او میشوند و در پیگیریها ماشین او را در بیرون از شهر

## فراخوان اعتصاب سراسری توسط کارگران راه آهن



"شورای هماهنگی خط و ابنیه کارگران راه آهن" برای روزهای ۵ تا ۱۰ آبان فراخوان به اعتصابی سراسری داده است. ۶۵۰۰ کارگر راه آهن با طرح ۷ خواست فوری فراخوان به اعتصاب در سراسر کشور داده اند. خواسته های کارگران عبارتند از: تسویه حساب کامل حقوقها، پرداخت بیمه درمانی، لغو قراردادهای موقت و انعقاد قراردادهای دائم کاری، حق تشکل، داشتن حق تجمع و برگزاری آن در هر زمان که کارگر برای طرح مشکلاتش نیاز دارد، متوقف کردن اخراج کارگران تحت عنوان "تعدیلی" و اعلام تاریخ دقیق پرداخت حقوق از سوی مدیریت. کارگران اعلام کرده اند که اینها خواسته های همه کارگران راه آهن در سراسر ایران است و باید فوراً عملی شود.

بخشهای مختلف کارگران راه آهن در ماههای اخیر در چند نوبت با اعلام خواسته های خود دست به اعتصاب سراسری زده اند. از جمله در ۲۹ تیرماه این کارگران در اعتراض به تعویق پرداخت ۳ تا ۴ ماه مزد در استان های خراسان، آذربایجان، لرستان، اصفهان، زنجان و شهرهای اسلامشهر، کرج، شاهرود، سمنان، دامغان، گرگان، ورامین، اراک، ارومیه، اندیمشک، زاهدان و همچنین دیزل تهران دست به اعتصاب زدند. همچنین در هفتم مهر ماه کارگران راه آهن شاهرود به خاطر دریافت نکردن چند ماه مزد اعتصاب کردند و در ۱۴ مهر نیز کارگران حوزه سرخس در استان خراسان دست از کار کشیدند و بخاطر عدم پرداخت دستمزدهایشان به سمت فرمانداری و استانداری این شهر راهپیمایی کردند.

به گفته کارگران راه آهن مسئولین حکومت بارها وعده داده اند که مطالبات کارگران به آنها پرداخت خواهد شد ولی خلف وعده کرده و همچنان کارگران چندماه حقوق و ۶ سال پاداش آخر سال (سنوات) را دریافت نکرده اند.

خواسته های اعلام شده از سوی کارگران راه آهن و تاکید آنها بر حق تشکل و حق تجمع يك خواست مهم و حیاتی در اوضاع کنونی است و بطور واقعی مهر اوضاع امروز جنبش کارگری را بر خود دارد. این خواستها میتواند و باید به پرچم اعتراضات همه کارگران در سراسر ایران تبدیل شود. کارگران حق دارند متشکل شوند. کارگران حق دارند اعتراض و اعتصاب کنند. وقت آنست که دفاع از این خواستها را سرلوحه تمام اعتراضات خود علیه حکومت مفتخوران سرمایه دار قرار دهیم و متحدانه برای آنها اعتراض و اعتصاب کنیم. فراخوان به اعتصاب سراسری در روزهای ۵ تا ۱۰ آبان از سوی کارگران راه آهن با خواسته های اعلام شده فوق در کنار اعتصاب سراسری رانندگان کامیون سیر پر شتاب جامعه بسوی اعتصابات سراسری را به روشنی نشان میدهد.

## شوراهای سازماندهی اعتراضات را در همه جا ایجاد کنیم

روند انقلابی که از دیماه ۹۶ شروع شد با فاصله های هر بار کوتاهتری ادامه می یابد و مردم بیشتری حول مسائل و خواست های خود با روحیه ای تعرضی تر به میدان می آیند. توازن قوا به نفع مردم و سازمانیابی مردم در اشکال مختلف تغییر کرده و دورانی از تلاطم های انقلابی آغاز شده است. توده های مردم در یافته اند که برای رهایی از رنج و مشقتی که بر زندگی آنها حاکم شده است، راهی جز سرنگونی حکومت ندارند. حکومت در بی افقی، استیصال و در هم ریختگی هر چه بیشتر دست و پا میزند و توان ادامه کنترل جامعه به شکل سابق را ندارد. در چنین شرایطی لازم است سرعت متشکل شویم، تشکل های مناسب این دوره را ایجاد کنیم و سازمان یافته و با نقشه مسیر سرنگونی را با دخالت هر چه بیشتر توده های مردم و با قدرت و با کمترین مخاطره به پیش ببریم.

یک ابزار مهم هدایت و سازماندهی مبارزات در این شرایط، شوراهای سازماندهی اعتراضات است. شوراهای سازماندهی میتوانند در محلات و شهرها وسیعاً ایجاد شوند و سازماندهی مبارزات را بعهده بگیرند. شوراهای سازماندهی شکل مناسب هدایت اعتراضات و اعتصابات توده ای و سراسری در شرایط حاضر است که میتوانند در هر محل و شهر و منطقه ای اعتراضات مردم را رهبری کنند، مردم را حول خواست های سیاسی و رفاهی و حول خواست های آزادیخواهانه و عدالت طلبانه متحد نگهدارند، جلو شعارها و تاکتیک های انحرافی را بگیرند و در واقع نقش رهبری میدانی مردم را بعهده بگیرند. رهبران و فعالین کارگری و اجتماعی از تجارب گرانقدری در سازماندهی برخوردارند و در ایجاد این تشکل ها میتوانند نقش بسیار مهمی ایفا کنند.

شوراهای سازماندهی در شرایط کنونی اساساً مخفی هستند اما در اولین شرایط مناسب اعلام موجودیت میکنند و علنی میشوند. شوراهای سازماندهی ایجاد شوراهای مردم برای اداره جامعه را در مراحل بعدی تسهیل میکنند.

حزب کمونیست کارگری فعالین سیاسی و اجتماعی و فعالین و رهبران کارگری و جوانان معترض را فرامیخواند که در هر شهر و محلی که میتوانند، دست به کار ایجاد این شوراهای شوند. فعالین میتوانند تعداد هر چه بیشتری از کسانی را که میخواهند در این شرایط علیه حکومت و برای پیشروی انقلاب فعالیت کنند، در این شوراهای جمع کنند، با استفاده از روابط و امکانات خود و با استفاده از مدیای اجتماعی حلقه تماس خود با مردم شهر را گسترش دهند و خود را برای ایفای نقش در شرایطی که جامعه وارد تلاطم انقلابی شده و مبارزات روزبروز تعرضی تر و گسترده تر میشود، آماده کنند.

جامعه ایران وارد دوره تازه و تعیین کننده ای شده است. شوراهای سازماندهی یک پاسخ مهم برای استقبال از این شرایط است. حزب کمونیست کارگری از هر اقدام و ابتکار عملی در این راستا حمایت میکند و از تبادل نظر و شنیدن نظرات و پیشنهادات فعالین برای شکل دادن به شوراهای سازماندهی به گرمی استقبال میکند.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۵ تیر ۱۳۹۷، ۶ جولای ۲۰۱۸

**کارگر، معلم،  
پرستار، بازنشسته،  
دانشجو  
اتحاد، اتحاد**

۱۵/۱/۱

**KANAL** **کانال جدید**

**فرکانس تلویزیون کانال جدید**  
**ماهواره یاه ست**  
**فرکانس : 11766**  
**پولاریزاسیون : عمودی**  
**سیمبل ریت : 27500**  
**اف ای سی : 5/6**

تلفن و ای مایل آدرس تماس با سردبیر  
Tel: 00358 405758250  
E-mail: abdolgolparian1@gmail.com

**سرنگون باد جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!**